
\ PUNCTUL NR. 17 \
CONSILIl GENERAL Al MUNICIPIULUI BUCUREŞTI

HOTĂRÂRE
pentru modificarea componenţei Comisiei pentru relaţia cu Uniunea
Europeană din cadrul Consiliului General al Municipiului Bucureşti

Având În vedere expunerea de motive a consilierilor generali şi
raportul de specialitate al Direcţiei Asistenţă Tehnică şi Juridică a
CGMB;

Ţinând cont de"prevederile Hotărârii CG B nr.342/2009 privind
Încetarea mandatului de consilier al doamnei Cristu Irinel şi
vacantarea unui post de consilier din cadrul Consiliului General al
Municipiului Bucureşti;

În conformitate cu prevederile O.G. nr.35/2002 pentru
aprobarea regulamentului cadru de organizare şi funcţionare a
consiliilor locale, aprobată cu modificări şi completări prin legea
nr.673/2002;

În temeiul art.54 din legea nr. 215/2001 privind administraţia
publică locală, republicată, cu modificările şi co pletările ulterioare,

CONSILIUL GENERAL Al MUNICIPIULUI BUCUREŞTI

HOT Ă R Ă Ş T E:

Art.1 Componenţa Comisei pentru relaţia cu Uniunea
Europeană din cadrul Consiliului General al Municipiului Bucureşti se
modifică după cum urmează:

1. Doamna Cristu Irinel se Înlocuieşte cu
Doamna/Domnul .

Art.2 Prevederile Hotărârii CGMB nr.289/2008 se modifică În
mod corespunzător prezentei hotărâri.

Această hotărâre a fost adoptată În şedinţa ordinară a
Consiliului General al Municipiului Bucureşti din data de .

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

Murg Călin

SECRETAR GENERAL
Al MUNICIPIULUI BUCUREŞTI

Tudor Toma



B-dul Regina Elisabela 47, seclor 5, Bucureşli, România
Tel.: 305 55 80; lel.cenlrală: 3055500, in!. 1255; fax

hllp.//www.bucuresli-primaria.ro

Primăria Municipiului

Secretar General

ucureşti ®
®

1. io. ','

11..',""

_ Direcţia Asistenţă Tehnică şi Juridică a CGMB
I~Hl.,.'.tl:.. :.oI~.t~·'(1"', • 'kST

,ro,," . 1,. •••• [ -"r~' 1" I « --

.;"~~~ti .~~6RT DE SPECIALITAT~'J ;~~~:';'~:~~~~:'J
L~~l;-~:!..~~_.-;__iL;_;- ?,l"~;{_

Consiliul General al Municipiului Bucureşti a aprobat, după constituire,
prin Hotărârea CGMB nr.289/2008, numărul comisiilor de specialitate,
denumirea, ponderea fiecărui grup politic, precum şi componenţa nominală a
acestora.

Având În vedere faptul că s-a modificat componenţa Consiliului General
al Municipiului Bucureşti, ca urmare a Încetării de drept, prin demisie, a
mandatului doamnei Cristu Irinel;

În conformitate cu prevederile O.G. nr.35/2002 pentru aprobarea
Regulamentului cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobată
cu modificări şi completări prin Legea nr.673/2002, precum şi art.54 din Legea
nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi
completările ulterioare;

Pentru cele de mai sus, se impune promovarea proiectului de hotărâre
pentru modificarea componenţei Comisiei pentru relaţia cu Uniunea Europeană
din cadrul Consiliului General al Municipiului Bucureşti .

.~

FIR

Şef Serviciu
Aviz de Legalitate,

FeliCia~~/

http://hllp.//www.bucuresli-primaria.ro


Consiliul General al Municipiului Bucure~Li

EXPUNERE DE MOTIVE

Consiliul General al Municipiului Bucureşti a aprobat, după constituire,
prin Hotărârea CGMB nr.289/2008, numărul comisiilor de specialitate,
denumirea, ponderea fiecărui grup politic, precum şi componenţa nominală a
acestora.

Având În vedere faptul că s-a modificat componenţa Consiliului General
al Municipiului Bucureşti, ca urmare a Încetării de drept, prin demisie, a
mandatului doamnei Cristu Irinel;

În conformitate cu prevederile O.G. nr.35/2002 pentru aprobarea
Regulamentului cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobată
cu modificări şi completări prin Legea nr.673/2002, precum şi art.54 din Legea
nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi
completările ulterioare;

Pentru cele de mai sus, propunem spre dezbaterea şi aprobarea
Consiliului General al Municipiului Bucureşti proiectul de hotărâre pentru
modificarea componenţei Comisiei pentru relaţia cu Uniunea Europeană din
cadrul Consiliului General al Municipiului Bucureşti.

CONSILIERI CGMB
_ __ r

(\:;I//l

-----------------------------_._------
B-d ul Regina Elisabeta 47, sector 5, Bucureşti, România; tel.: +4021305 55 00; www.bucurcsti-prilllaric1.l'o


